
NATURMASSE NEHMEN !

SPERRSCHICHTE

WÄRMEDÄMMUNG HART

MAUERSCHLITZ

MAUERWERK

E  ELEKTRO

STAHLBETON

WÄRMEDÄMMUNG WEICH

UNBEWEHRTER BETON

FUSSBODENDURCHBRUCH

MAUERDURCHBRUCH

DECKENDURCHBRUCH

H  HEIZUNG
LEGENDE:

L  LÜFTUNG

S  SANITÄR

AR

RR
KD
KS

ABFALLROHR

KANALDECKEL

REGENROHR

KANALSOHLE

STAHL

SCHALLSCHUTZWAND

STUK
MOK

PK
STL

STH

FFOK

RFOK

GOK

FUOK

RPH
FPH

DUK

PSMS

MDB
DDB
FDB

TÜRMASZE = DURCHGANGSLICHTE
FENSTERMASZE = ROHBAUMASZ

ÄNDERUNG:
A

plannr

masstab

plangrösse

gez

datum

datum

1:50

K.R.

KOTEN PRÜFEN !

STURZUNTERKANTE

MAUEROBERKANTE

PUTZKAMMER

STOCKLICHTE

STURZHÖHE

FERTIGFUSSBODENOBERKANTE

ROHFUSSBODENOBERKANTE

FERTIGPARAPETHÖHE

GELÄNDEOBERKANTE

ROHPARAPETHÖHE

FUNDAMENTOBERKANTE

DECKENUNTERKANTE

REGENWASSERKANAL

SCHMUTZWASSERKANAL

PUTZSCHACHT

ING. AUGUST PARZER
TEL. 07234/83348, FAX 83348-48
e-mail: office@wohnprojekt-parzer.at

INNERER GRABEN 20
PLANENDER BAUMEISTER

4100 OTTENSHEIM

BAUHERR:

PLANINHALT:

BAUVORHABEN:

114 x 59 cm

ERWEITERUNG DER BÜROFLÄCHE
EINES BESTEHENDEN BÜROGEBÄUDES
IN DER KORNSTRASSE 7a, 4060 LEONDING

MC IMMO GMBH
KORNSTRASSE 7
4060 LEONDING

Polierplan
ERDGESCHOSS 196/01/02

RL ROHBAULICHTE

04.04.2018

±0,00=300,60 ü.A.

04.04.2018VO
RABZU

G

Rev.:

gez K.R.

0

1234567891011

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

22 STG
15,45 / 30,0

FP
H

 1
,1

0
S

TU
K

 +
2,

55

678
151

FP
H

 1
,1

0
S

TU
K

 +
2,

55

679
151

FP
H

 1
,1

0
S

TU
K

 +
2,

55

377
151

FP
H

 1
,1

0
S

TU
K

 +
2,

55

386
151

FP
H

 1
,1

0
S

TU
K

 +
2,

55

133
151

FP
H

 1
,1

0
S

TU
K

 +
2,

55

142
151

R
P

H
 1

,0
5

FP
H

 1
,1

0
S

TU
K

 +
2,

64

230
149
185
260

185
260

80
200

80 20
0

80 20
0

80 20
0

80 20
0

FPH 1,10
STUK +2,55

24
0

15
1

80 20
0

80
200

80
200

10
0

20
0

A

A

B

B

D

D

E

E

F

F

G

G

11

C

C

 19 x 30 x 17

123
17 18 19

22

33

44

66

12
,8

5m
- W

AN
D

 R
EI

90

5,175m- WAND REI90

2,32m- WAND REI90

8,
08

m
- W

AN
D

 R
EI

90
1,

85
2,

60
26

B
B

D

FIXDK DK

FI
X

D
K

D
K

FI
X

S
icherheitsraum
600x800x500

Tableau
1.71m

²

S
chindler 5300

Sickerschacht
Ø 150 cm

EI230 C

E
I 23

0 
C

E
I 23

0 
C

RAMPE 18%

FLUCHTTREPPE

PVCØ150 Gef.2%

RASENGITTER

ASPHALT

ASPHALT

SICKERMULDE

Ge
f.2

%

G
IT

TE
R

-
R

O
S

T

DDB 195/20

DDB 150/20

FIX FIXFIX FIX FIX FIX FIX

FIX FIX FIX FIX FIX FIX FIX FIX FIX FIX FIX

Ü
BE

R
ZU

G
 L

T.
 S

TA
TI

K!

Ü
BE

R
ZU

G
 L

T.
 S

TA
TI

K!

SICKERSCHACHT
DURCHM. Ø 150 cm
SD: 283,70 ü.A.
= -0,15
Tiefe:  8m

Sickerschacht
Ø 150 cm - NEU

STIEGEN
HAUS
Beschichtung
5,55 m2

WC - H
Beschichtung
2,44 m2

WC - D
Beschichtung
4,21 m2

PISS
Beschichtung
2,44 m2

WC - VORR.
Beschichtung
5,75 m2

BÜRO
Teppich
23,05 m2

BÜRO
Teppich
22,65 m2

KOMMISSIONIERUNG
Beschichtung
164,01 m2

AUSSTELLUNGS
FLÄCHE
Beschichtung
101,83 m2

VORRAUM
Teppich
8,73 m2

BÜRO
Teppich
17,20 m2

WC
Beschichtung
2,16 m2

PISS
Beschichtung
1,35 m2

WC - VORR.
Beschichtung
5,62 m2

DU
Beschichtung
1,80 m2

BÜRO
Teppich
44,55 m2

GANG
Teppich
13,34 m2
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DDB 95/15

SCHACHT 02
KD= 283,70 ü.A.
  = -0,15
Abstich: 2,27m
KS= 281,43 ü.A.
  = -2,42

DDB 60/20
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